PAGE

Ханты-мансийский автономный округ-Югра
Березовский район

сельское поселение Саранпауль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ

28.10.2022 года

№ 213
	Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» и назначении публичных слушаний

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений   в   устав  сельского поселения Саранпауль»,   внесенный   Советом депутатов сельского поселения Саранпауль,  руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 20.03.2017 года № 152 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Саранпауль»,

Дума района РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» по инициативе Совета депутатов сельского поселения Саранпауль района на 14.11.2022 года.

Место проведения публичных слушаний - зал заседаний   по адресу: с. Саранпауль, ул. Советская, д.1, п.Сосьва, ул.Центральная, 1
Время начала публичных слушаний – 17 часов 05 минут по местному времени.

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль» в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Обнародовать   решение Совета депутатов сельского поселения Саранпауль   путем размещения в общественно доступных для населения местах и на   официальном веб-сайте органов местного самоуправления.
Глава сельского поселения Саранпауль

       И.А.Сметанин
ПРИЛОЖЕНИЕ  1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Саранпауль
от 28.10. 2022 года  № 213
П Р О Е К Т

решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль

«О внесении изменений в устав сельского поселения Саранпауль»

Ханты-мансийский автономный округ-Югра
Березовский район

сельское поселение Саранпауль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ

00.00.2021 г.

№ 00
с. Саранпауль
О внесении изменений и дополнений

в устав сельского поселения Саранпауль

В целях приведения устава сельского поселения  Саранпауль в соответствие с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения  Саранпауль,
Совет поселения РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в устав сельского поселения Саранпауль.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать зарегистрированные изменения в устав сельского поселения Саранпауль в   Официальном Бюллетене органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов сельского поселения Саранпауль в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Саранпауль

       И.А.Сметанин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов                                   сельского поселения  Саранпауль

от 28.10. 2022 года  № 213
И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Саранпауль
2. Дополнить статьей 5.1 следующего содержания:

«Статья 5.1. Исполнение полномочий по организации подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума

Полномочия по организации подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума по решению Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры возлагаются на участковые избирательные комиссии, действующие в границах муниципального образования.».

4.  Статью 25 «Избирательная комиссия муниципального образования» признать утратившей силу.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

сельского поселения  Саранпауль

от 28.10. 2022 года  № 213
Порядок

учета предложений по проекту устава  сельского

поселения
Саранпауль, актов о внесении изменений и

дополнений в устав сельского поселения Саранпауль
и участия граждан в их обсуждении

1. Жители сельского поселения Саранпауль, обладающие избирательным правом, вправе принимать участие в обсуждении проекта устава сельского поселения Саранпауль, актов о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль и вносить свои предложения.

2. Обсуждение проекта устава сельского поселения Саранпауль, актов о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль проводится на собраниях в коллективах по месту работы и  месту жительства в поселении.

3. Обсуждение проекта устава сельского поселения Саранпауль, актов о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль, начинается не раннее чем через 10 дней со дня их официального  обнародования.

Срок для обсуждения проекта устава сельского поселения Саранпауль, актов о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль составляет 10 дней.

4. Предложения вносятся только в отношении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль, должны соответствовать действующему законодательству, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями устава сельского поселения Саранпауль, обеспечивать однозначное толкование.

5. Все предложения по проекту устава сельского поселения Саранпауль, актам о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль оформляются в письменном виде и подаются в администрацию поселения для проведения юридической экспертизы.

6. По окончании обсуждения, проводится юридическая экспертиза всех поступивших предложений и оформляется заключение.

7. Заключение по результатам рассмотрения предложений по проекту устава сельского поселения Саранпауль, актам о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль направляется главой поселения в Совет поселения не позднее, чем за 10 дней до рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии решения Совета поселения об уставе сельского поселения Саранпауль
, актов об изменении и дополнении в устав сельского поселения Саранпауль.

8. До рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии решения об уставе сельского поселения Саранпауль, актах об изменениях и дополнениях в устав сельского поселения Саранпауль все предложения, высказанные в период обсуждения проекта устава сельского поселения Саранпауль, актов об изменениях и дополнениях в устав сельского поселения Саранпауль в обобщенном виде с указанием их авторов, а также заключение по результатам рассмотрения предложений по проекту устава сельского поселения Саранпауль, актам о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль подлежат  опубликованию в печатном средстве массовой информации «Официальный Бюллетень органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль» не позднее 10 дней со дня окончания публичных слушаний.

9. Заключение по результатам рассмотрения предложений по проекту устава сельского поселения Саранпауль, актам о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль подлежит обязательному рассмотрению Советом поселения и учитывается при принятии решения Совета поселения о принятии устава поселения, актов об изменениях и дополнениях в устав сельского поселения Саранпауль.

10. Массовое обсуждение опубликованного проекта может проводиться в форме публичных мероприятий в соответствии с законами Российской Федерации и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, а также в виде опубликования интервью, мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей поселения и их объединений в средствах массовой информации.

11. Население поселения вправе участвовать в иных формах обсуждения, не противоречащих действующему законодательству.

Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Саранпауль

от 28.10. 2022 года  № 213
Состав организационного комитета

по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Саранпауль «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Саранпауль»

	В.П.Комкова

	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Саранпауль

	Ф.Е.Канева
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Саранпауль

	М.В.Керцер
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Саранпауль

	Л.Г.Денисова
	-
	Специалист Сосьвинского территориального отдела

	Т.А.Солкуцан
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Саранпауль